

اخبار

میهایلوویچ از کار بر کنار شد

باشگاه میلان سرمربی خود را از کار بر کنار و جانشین او را هم انتخاب کرد. سرانجام سران میلان به جمع‌بندی لازم رسیدند و تصمیم گرفتند میهایلوویچ را تا پایان فصل نگه ندارند و او را از کار برکنار کنند. این خبری بود که سایت رسمی باشگاه میلان آن را اعلام کرد. این باشگاه ایتالیایی روکی، سرمربی تیم جوانان را به عنوان جانشین میهایلوویچ تا پایان فصل انتخاب کرد. میهایلوویچ نخستین فصل حضور خود در میلان را پشت‌سر می‌گذاشت. او نتوانست نتایج لازم را به دست آورد و روسوئری در ۵ دیدار اخیر خود طعم پیروزی را نچشیده بود و شکست ۲ بر یک برابر پورتوس باعث شد سران این باشگاه ایتالیایی دست به کار شوند و میهایلوویچ را از کار بر کنار کنند.

■ ■ ■

نامزدهای میزبانی جام ملت‌های ۲۰۲۳ مشخص شدند

کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از قرعه‌کشی مسابقات انتخابی جام جهانی روسیه، نامزدهای میزبانی جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد. پیش از شروع مراسم قرعه‌کشی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، مسؤولان کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور کشورهای عضو تشکیل جلسه دادند که در این جلسه تصمیمات مهمی درباره فوتبال آسیا گرفته شد. یکی از این تصمیمات به معرفی نامزدهای میزبانی جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۳ اختصاص داشت. طبق اعلام سایت ال‌کس قطر، AFC، ۴ کشور کره‌جنوبی، تایلند، چین و اندونزی را به عنوان نامزدهای میزبانی این رقابت‌ها معرفی کرد.

■ ■ ■

بارسلونا در شب سخت ویسته کالدرون

بارسلونا درحالی چهارشنبه‌شب به مصاف اتلتیکومادرید می‌رود که دیدار سختی در انتظار مدافع عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپاست. در دیدارگریز امشب،بایرن مونیخ،مهمان بنفیکاست. بارسلونا در بازی رفت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با اینکه نتیجه را با یک گل از میهمان خود عقب بود در نهایت با حساب بازی ۲ بر یک بازی را برد. دیگو سبسمونه برای این بازی مهم فرناندو تورس را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. بارسلونا این روزها در لالیگا وضعیت خوبی ندارد. این بدترین دوران بارسا از ماه آگوست سال ۲۰۱۴ یعنی زمانی که لوئیس انریکه هدایت این تیم را بر عهده گرفت، به حساب می‌آید. بارسا ۳ بازی گذشته در رقابت‌های لالیگا را نبرده است. تساوی ۲ – ۲ مقابل ویارئال، باخت ۲ بر یک مقابل رئال مادرید و شکست یک بر صفر مقابل رئال سوسیداد، اما مشکل بزرگ‌تر بارسلونا این است که موجب نگرانی مسؤولان این تیم شده آماده نبودن لیونل مسی است. لیونل مسی تنها یک گل می‌خواهد تا شمار گل‌های خود را به عدد ۵۰۰ برساند اما ۳۲۴ دقیقه است که گل زنده است. از سال ۲۰۱۱ این بیشترین زمانی است که پای مسی به گلزنی باز نشده است. ایوان راکیتیچ که بازی با سوسیداد یکصدمین بازی خود را با پیراهن بارسلونا انجام داد، درباره این بازی اظهار کرد: ما هنوز از بخت صعود برخورداریم و سزاوار صعودیم. من هرگز دوست ندارم شکست را باور کنم و ما باید نسبتب به آنچه اتفاق افتاده کمی هم خوشحال باشیم. باید بازی با سوسیداد را به دست فراموشی بسپاریم. اگر نتوانیم موقعیت خلق کنیم باید نگران باشیم. در دیگر بازی مهم امشب تیم فوتبال بایرن مونیخ در زمین بنفیکای پرتغال به مصاف این تیم می‌رود. باورایی‌ها در بازی رفت با نتیجه یک بر صفر برنده شده‌اند که البته اگر نتوان گفت که نتیجه قاطعی بوده اما بد هم نبوده چون گل نخورن از تیم‌های میهمان همواره یک عامل مهم در اینگونه رقابت‌ها به حساب می‌آید. البته بایرن پیش از این در مصاف با پورتو نشان داده می‌تواند مقابل تیم‌های پرتغالی با وجود شکست در بازی رفت، نتیجه خوبی کسب کند.

■ ■ ■

زرگر یاترکی، داور داریبی

رئیس دپارتمان دآوری فدراسیون فوتبال گفت: دستور داریم فعلا نام داور داریبی را اعلام نکنیم. مسعود عنایت درباره اینکه داور داریبی ۸۲ چه کسی خواهد بود، اظهار داشت: ان‌شاءالله بزودی داور را اعلام می‌کنیم. الان باید بین ۲ نفر انتخاب کنیم و به همین خاطر مسی این ۲ نفر را نمی‌آوریم. دستور داریم که فعلا نام داور داریبی را اعلام نکنیم. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که گفت آیا گزینه‌های موردنظرشان ترکی، زرگر و حق‌وردی هستند، خاطر نشان کرد: شما روی همان ۳ گزینه فکر می‌کنید ولی احتمال اینکه بین زرگر و ترکی یک نفر انتخاب شود خیلی بیشتر است. عنایت در این باره گفت: با توجه به اینکه حق‌وردی این هفته مسابقه استقلال و سپاهان را قضاوت کرده است به همین علت احتمال دآوری او برای داریبی کمتر است.

تیم‌ملی فوتبال ایران حریفان خود را در دور سوم و پایانی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شناخت. مردان کارلوس کی‌روش در این مسابقات با عربستان سعودی هم‌گروه نشدند. مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه روز سه‌شنبه در هتل ماندارین مالزی با حضور مریمان ۱۲ تیم راه‌یافته به دور سوم رقابت‌ها برگزار شد. ایران در گروه A رقابت‌های مقدماتی جام جهانی با ۲ تیم کره‌جنوبی و ازبکستان هم‌گروه شد. در دور قبلی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی هم تیم‌ملی با ۲ تیم کره‌جنوبی و ازبکستان هم‌گروه بود. قطر و چین دیگر تیم‌های گروه ما هستند که برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه باید از سد

آنان بگذریم. در گروه مقابل استرالیه، ژاپن، عربستان، تایلند، عراق و امارات در یک گروه قرار گرفتند. ایران در نخستین بازی خود در تاریخ ۱۱ شهریور در تهران مقابل تیم‌ملی فوتبال قطر به میدان خواهد رفت. تیم برنده و دوم هر گروه به طور مستقیم راهی رقابت‌های جام جهانی خواهند شد در حالی که ۲ تیم سوم هر گروه در دیدار پلی‌آف به مصاف هم خواهند رفت. برنده دیدار پلی‌آف در ۲ دیدار رفت و برگشت با نماینده کونکاکاف دیدار می‌کند.

■ **کی‌روش: نباید تیم‌هایی مثل سوریه و قطر را دست‌کم گرفت**

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران می‌گوید ۲ گروه مقدماتی جام جهانی روسیه نسبتا متعادل هستند. کارلوس کی‌روش بعد از قرعه‌کشی مرحله مقدماتی جام جهانی روسیه درباره هم‌گروهی ایران با تیم‌های کره، سوریه، قطر، ازبکستان و چین گفت: به نظر قدرت در ۲ گروه توزیع شده است و نسبتا شرایط برابر است. به نظر من نباید تیم‌هایی مثل سوریه و قطر را دست‌کم گرفت و باید روی قدرت آنها حساب کرد. همه تیم‌های گروه ما قدرتمند هستند، ولی ما قبلا با کره و قطر بازی کرده‌ایم و فکر می‌کنم که آمادگی خوبی برای این رقابت‌ها داریم. سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در پاسخ به این سوال که شنیده می‌شود او قصد جدایی از فوتبال ایران را

بهرام افشارزاده در خاتمه دیدار با سپاهان با گلنه از کادر فنی عنوان کرد چرا استقلال هفته‌هاست نتوانسته برنده باشد. سرمربی آبی‌ها برای آرام کردن مدیرعامل تیم به او وعده پیروزی در درایی را داد. استقلال در مقطعی که صدرنشین بود این فرصت را داشت تا با چند پیروزی بزرگ، فرار اصلی را از جمع مدعیان انجام دهد و به راحتی در چند هفته باقیمانده برای قهرمانی‌اش برنامه‌ریزی کند. اما در بازی با پدیده، استقلال خوزستان و سپاهان شاگردان مظلومی تن به ۳ تساوی متوالی دادند تا با از دست دادن ۶ امتیاز از این ۳ بازی، حالا پرسپولیس را

حریفان ایران برای صعود به جام جهانی مشخص شدند

کره مهم‌ترین رقیب



دارد. گفت: الان زمان مناسبی برای صحبت کردن در این باره نیست و امیدوارم در آینده شاهد اتفاقات خوبی برای فوتبال ایران باشیم.

■ **کره تیمی که کی‌روش خوب آنها را می‌برد**

یکی از رقبای سرسخت و همیشگی فوتبال ایران در قاره کهن کره‌جنوبی بوده است. البته کارلوس کی‌روش سرمربی کنونی تیم‌ملی ما به خوبی راه بردن کره‌ای‌ها را بلد است و این را در ۳ جدالی که با این تیم داشته به خوبی اثبات کرده است. سرمربی پرتغالی تیم‌ملی در این ۳ بازی ۲ پیروزی را برای فوتبال کشورمان به ارمغان آورده است. البته جدال ما با کره‌جنوبی تلخی‌های خاصی هم در برهه‌هایی از زمان به همراه داشته است که از مهم‌ترین آنها می‌توان به حذف از جام ملت‌های آسیا در سال‌های ۲۰۱۱، ۲۰۰۷ و ۲۰۰۰ اشاره کرد. در مجموع ایران و کره‌جنوبی تاکنون ۲۸ بار مقابل هم بازی کرده‌اند که سهم پیروزی تیم‌ملی ۱۲ بوده است و ۹ بار هم چشم‌بادمی‌ها ما را شکست داده‌اند. ۳۱ گل زده‌ایم و ۳۲ گل دریافت کرده‌ایم. بدترین باخت ایران در مقابل کره در تاریخ ۷ خرداد ۱۳۳۷ صورت پذیرفت که ۵ بر صفر به آنها باختیم و البته در جام ملت‌های ۹۶ آنها را با نتیجه ۶ بر ۲ تحقیر کردیم.

■ **ازبک‌ها و یک باخت تلخ**

ازبکستان در چند سال اخیر بیش از هر زمان

ناراحتی شدید افشارزاده از تساوی مقابل سپاهان

مظلومی با یک وعده مدیرعامل را آرام کرد

هم امتیاز با خود ببینند و مهم‌تر از آن صدر جدول را به استقلال خوزستان بدهند. از این‌رو در خاتمه بازی با سپاهان، مدیرعامل تیم از طریق تلفن با مظلومی صحبت کرد و در این مکالمه، افشارزاده عنوان کرد اگر با همین تساوی‌ها کار پیش برود نه‌تنها خبری از قهرمانی نیست که شاید استقلال به پله‌های پایین‌تر هم سقوط کند. افشارزاده که عنوان می‌شود اسمسال برای همیشه از مدیریت

ایران مقابل آنها در همان زمان قطبی رخ داد که در خاک چین مقابل آنها مغلوب شدیم.

■ **قطر چندان گلوگیر نیست**

قطر با هزینه‌ای که در این سال‌ها انجام داده توانسته خودش را به عنوان تیمی قابل احترام در آسیا معرفی کند. آنها ۲۰ بار مقابل تیم‌ملی ایران قرار گرفته‌اند که ۱۲ بار شکست خوردند. ۵ بار مساوی کردند و تنها ۳ بار به برتری رسیده‌اند. آنها نخستین‌بار در ۱۱ آذر سال ۱۳۶۷ در دوحه مقابل ایران قرار گرفتند و ۲ بر صفر باختند. آخرین‌بار هم مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۱۵ این ۲ تیم مقابل هم قرار گرفته که تک‌گل سردار آزمون ایران را به عنوان برنده میدان معرفی کرد. محمد مایلی‌کهن و علی دایی به ترتیب رکورد بیشترین مربیگری و گلزنی در برابر قطر را به نام خود ثبت کرده‌اند.

■ **سوریه کشور دوست**

سوریه هم دیگر تیمی است که در زمان مربیگری کارلوس کی‌روش مقابل ایران قرار نگرفته است. آنها تاکنون ۲۳ بار با ایران دیدار داشته‌اند که فقط یک بار طعم پیروزی را چشیده‌اند و در ۲۲ مسابقه دیگر، ۱۳ باخت و ۹ مساوی نصیبشان شد. مسابقات غرب آسیای سال ۱۳۸۷ آخرین رویارویی این ۲ تیم بود که ایران با ۲ گل در زمان مربیگری علی دایی این تیم را از پیش‌رو برداشت. سوریه که چند سالی است درگیر جنگ است بازی‌های خود در مرحله قبل را در ایران انجام داد و حالا باید فکری به حال انتخاب میزبان جدید بازی‌هایش بکند.

■ **ایران به بهانه عراق، عربستان را به تهران می‌کشاند!**

فدراسیون فوتبال ایران به فدراسیون عراق پیشنهاد داد در ایران میزبان تیم‌ملی عربستان در مقدماتی جام جهانی باشد. بعد از اینکه تیم‌های ملی عراق و عربستان هم‌گروه شدند علی‌کفاشیان، رئیس فدراسیون به فدراسیون عراق پیشنهاد خواهد داد در ایران از تیم‌ملی عربستان میزبانی کند. این در حالی است که عربستانی‌ها علاقه‌ای به حضور در ایران ندارند.

بازی سرونستاز بیش از حد خسته کنند. البته مظلومی وعده داد هنر پیروزی مقابل پرسپولیس را مادرزاز در خونش دارد و می‌داند چگونه باید در این مسابقه ظاهر شود تا استقلال هر ۳ امتیاز بازی را بگیرد. حرف‌های مظلومی گویا تا حد زیادی توانسته است مدیرعامل استقلال را متقاعد کند، چرا که افشارزاده روز دوشنبه در مصاحبه‌های پرتعداد خود با رسانه‌ها عنوان کرده بود تیمش با پیروزی در داریبی این نتایج را جبران می‌کند. اینک باید منتظر ماند و دید آیا مظلومی قادر است روی وعده خود بماند یا باز هم یک تساوی دیگر انتظار استقلال و البته این‌بار پرسپولیس را می‌کشد.

گزارش

سپاهان و تکرار یک اشتباه تاریخی



هر موقع در یک تیم، مدیریت نتواند از بحران‌زا شدن شرایط پیشگیری کند و در مواقع مقتضی تصمیمات لازم را اتخاذ کند، آن تیم به آشوب کشیده می‌شود. به گزارش شفقنا، به نظر می‌رسد بی‌تدبیری‌های مدیریتی و عدم توانایی در کنترل جو متشنج در سپاهان، این فصل برای این مدافع قهرمانی بسیار گران تمام شده است و این مشکلات همچنان هم ادامه خواهد داشت. یکی از دلایل اصلی این امر البته قهرمان سازی و بالا بردن یک بازیکن به سطحی است که خود را فراتر از قوانین و اصول رایج دنیای فوتبال ببیند. بلکه منظورمان محرم نویدکیاست، بازیکنی شاخص با توان فنی بالا و سابقا آزاری که این روزها به سوزه اصلی پیرامون باشگاه سپاهان بدل و در روزهای اخیر بیش از پیش هم جنجال‌ساز شده است.خبر تلاش نویدکیا برای دخالت در کارهای فنی سرمربی سپاهان قطعا برای خیلی‌ها

ششوکه کننده و اوج غیرحرفه‌ای‌گری تلقی می‌شود. این مساله را شاید هیچگاه در سطح اول فوتبال دنیا شاهد نبوده‌ایم. بازیکنان بزرگ دنیا هیچگاه به طور مستقیم روردری مربیان خود قرار نمی‌گیرند. حتی بازیکنی به عظمت مسی هم در طول دوران بازیگری‌اش و در دوران طولانی حضورش در سطح اول فوتبال دنیا تنها یک بار فصل گذشته به تصمیم مربی تیمش اعتراض کرد و خیلی زود هم کوتاه آمد تا قضیه فیصله یابد. نمونه‌هایی از این دست بسیار است. مدت‌هاست عصر بازیکن‌سالاری به پایان رسیده و این مساله را بخوبی در برخورد چند ماه قبل سرمربی‌رم با فرانچسکو توتی می‌شد دریافت.

بی‌شک نویدکیا زحمات زیادی برای باشگاه سپاهان کشیده و در قهرمانی‌های این تیم نقش بسزایی داشته اما اگر این بازیکن را یک اسطوره تمام‌عیار در باشگاه هم در نظر بگیریم، اینکه در تصمیمات فنی تیم دخالت مستقیم کند و بگوید سیستم منظر او باید در زمین پیاده شود نه سیستم سرمربی، به هیچ‌وجه توجیه‌شدنی نیست و از استانداردهای حرفه‌ای کاملا به دور است.در اوایل این فصل اختلافات نویدکیا با فرکی، منجر به جدایی این مربی کهنه‌کار از جمع سپاهانی‌ها شد و اکنون اختلافات او با مربی فعلی زدپوشان هم به حدی رسیده که استیماج از تحمل مشکلاتی سخن می‌گوید که اسب هم از تحمل آنها عاجز است.به نظر می‌رسد مدیریت فعلی باشگاه سپاهان هم در یک بن‌بست گیر کرده و از رسیدن به تصمیم جامع برای حل بحران فعلی عاجز است و نمی‌خواهد خود را در برابر این بازیکن محبوب قرار دهد. روز گذشته سرمربی سپاهان از تلاش برای برگزاری جلسه با مسؤولان تیم خبر داده بود اما مسؤولان سپاهان جلسه‌ای برگزار نکردند تا نشان دهند ترجیح می‌دهند فعلا اوضاع به همین شکل کیج دار و میرز ادامه یابد تا ببینند چه پیش خواهد آمد. بازی خوب سپاهان برابر استقلال و کسب

تساوی در آزادی، شاید برای مدتی کوتاه بر بحران داخلی سپاهان سرپوش بگذارد اما دیر یا زود این مساله باز هم با یک جرعه جدید، به شکل دیگری بروز خواهد کرد. سپاهان که پرافتخارترین باشگاه لیگ برتر هم محسوب می‌شود، در سالیان گذشته نشان داده بود با یک مدیریت خوب می‌توان یک تیم همیشه آماده و منسجم را راهی مسابقات کرد اما اکنون به نظر می‌رسد این تیم هم در مسیر اشتباهی قدم گذاشته است که بسیاری از باشگاه‌های صاحب‌نام ایرانی تجربه آن را داشته‌اند و همین مساله در بسیاری مواقع باعث شده بسیاری از باشگاه‌های صاحب‌نام هم از ابتدای فصل، هیچ چشم‌اندازی در وضعیت خود در انتهای فصل نداشته باشند. بازیکن‌سالاری یک اشتباه تاریخی در فوتبال ایران است که در سال‌های گذشته عده‌ای تلاش کرده‌اند ریشه آن را بخشکانند اما به نظر می‌رسد در سپاهان اکنون وضعیت به شکل دیگری پیش می‌رود و این تیم در حال برداشتن یک گام به عقب و تکرار این اشتباه است.

تیم ملی

بازی دوستانه

ایران – کرواسی کنسل شد

دیدار دوستانه تیم‌های فوتبال ایران و کرواسی که قرار بود ۱۰ خرداد برگزار شود لغو شد. قرار بود تیم‌ملی ایران در دیداری دوستانه ۱۰ خردادماه به مصاف کرواسی برود اما کارلوس کی‌روش سرمربی تیم‌ملی فوتبال با این مساله مخالفت کرده و به این ترتیب بازی دوستانه ۲ تیم لغو شد و ملی‌پوشان ایران ۱۳ خرداد با مصاف مقدونیه خواهند رفت. علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال این خبر را در گفت‌وگو با فارس تایید کرد.